[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_____________________________________________________________________________
21 мая  2009 года                                  № 14                                               город Углич

РЕШЕНИЕ

о Бюджете городского поселения Углич на 2009 год
В соответствии со  статьей 37  Положения о бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденного Решением Муниципального Совета от 24.04.2008 № 175,  на основании подпункта 3 пункта 1 статьи 28 Устава городского поселения Углич Муниципальный Совет городского поселения Углич   второго созыва

РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Углич на 2009 год:

  -  прогнозируемый общий объем доходов  в сумме 40 586 тыс. рублей;

  -    общий объем расходов   в сумме 44 586 тыс. рублей;

  -    прогнозируемый дефицит  в сумме 4 000  тыс. рублей.

           2. Установить, что доходы городского поселения Углич в 2009 году формируются в соответствии со статьями 61, 62 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
3. Утвердить прогнозируемые доходы Бюджета городского поселения Углич на 2009 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить расходы Бюджета городского поселения Углич на 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2  к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение расходов Бюджета городского поселения Углич на 2009 год по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3  к настоящему Решению

6.  Утвердить на 2009 год  перечень распорядителей бюджетных средств Бюджета городского поселения Углич, согласно приложению  4   к настоящему Решению.

7. Установить, что на 2009 год перечень  администраторов доходов и источников финансирования дефицита Бюджета городского поселения Углич определяется федеральным законодательством, законами Ярославской области и перечнем распорядителей бюджетных средств  Бюджета городского поселения Углич.

     Закрепить за администраторами доходов  Бюджета городского поселения Углич  источники поступлений в местный  бюджет согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Закрепить за администраторами доходов областного бюджета источники доходов областного бюджета согласно приложению     6  к настоящему решению.
8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета городского поселения Углич на 2009 год  согласно приложению 7 к настоящему Решению.
9. Утвердить резервный фонд Администрации городского поселения Углич на 2009 год в сумме  700 тыс. рублей.
Использование бюджетных ассигнований  средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич осуществляется в соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса РФ и  Положением о порядке расходования средств резервного фонда  Администрации городского поселения Углич, утверждаемым постановлением Главы городского поселения Углич.
10. Утвердить предельные размеры:
1) предельного объема муниципального долга городского поселения Углич на 2009 год в сумме   6 000  тыс. рублей;

2) предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения Углич  в 2009 году в сумме    600   тыс. рублей;

3) предельного объема заимствований городского поселения Углич на 2009 год в сумме   6 000  тыс. рублей.
11. Утвердить программу муниципальных заимствований городского поселения Углич на 2009 год  согласно приложению 8 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень муниципальных целевых  программ на 2009 год согласно приложению 9  к настоящему Решению.
            13.  Установить, что в 2009 году в бюджет городского поселения Углич  подлежит зачислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий городского поселения Углич  в размере  25  процентов суммы прибыли, остающейся после уплаты ими налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

14. В целях защиты интересов Бюджета городского поселения Углич и полноты мобилизации в нем финансовых ресурсов орган, исполняющий местный бюджет, в случае нецелевого использования распорядителями и получателями бюджетных средств, применяет к ним меры принуждения, предусмотренные статьей 284.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
15. Установить, что заключение и оплата учреждениями и организациями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств Бюджета городского поселения Углич, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

 Вытекающие из договоров обязательства, исполнение которых осуществляется за счет средств Бюджета городского поселения Углич, принятые учреждениями и организациями сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета.

 Финансовый орган, исполняющий Бюджет городского поселения Углич, обеспечивает в установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета учреждениями и организациями, финансируемыми из Бюджета городского поселения Углич на основе смет доходов и расходов, в соответствии с перечнем кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. Финансовый орган, исполняющий Бюджет городского поселения Углич, в процессе кассового исполнения местного бюджета имеет право приостановить оплату расходов учреждений и организаций, нарушающих установленный порядок учета обязательств.
16. Установить, что исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства Бюджета городского поселения Углич, производится в соответствии с главой 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

17. Установить, что в ходе исполнения местного бюджета финансовый орган городского поселения Углич, вправе использовать доходы, фактически полученные при использовании бюджета сверх утвержденных данным Решением, в соответствии со статьей 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

18. Установить, что в ходе исполнения местного бюджета финансовый орган городского поселения Углич  вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения изменений в настоящие Решение.

19. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

            20.  Опубликовать данное Решение в газете «Угличанин» и на Интернет-портале http://www.goroduglich.ru

Глава городского поселения Углич                              Председатель МС г. Углич

                                     С.В Маклаков                                                 Ю. Н. Кусакина

PAGE
3
РЕШЕНИЕ №14 от 21.05.2009 г.    «О Бюджете городского поселения Углич на 2009 год»